
Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2015

A Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, através de 
seu Pregoeiro, torna público, em atendimento ao artigo 16 da 
Lei n° 8.666/93, que realizou licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 017/2015.
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) coletes à prova de balas de 
uso permitido nível II para para proteção dos empregados da 
TV CULTURA DO PARÁ (FUNTELPA), que realizam reportagens 
em áreas consideradas de risco, de acordo com as quantidades, 
as especifi cações e demais condições estabelecidas defi nidas no 
Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
Entrega do Edital: nos portais Comprasnet, Portal Cultura e 
Compras Pará.
DATA DA ABERTURA: 28/10/2015.
HORA DA ABERTURA: 09h00 (horário Belém).
RESULTADO: FRACASSADA, o certame será repetido em até 8 
(oito) dias para 2ª chamada.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro FUNTELPA

Protocolo 893437

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 567/2015  DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 466337/2015 de 22/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores abaixo relacionados; 
para custearem despesas com viagem a localidade de Barcarena, 
no período de 22/10/2015, com o objetivo de realizarem 
gravação de matéria jornalística.
LUIZ OCTÁVIO DOS ANJOS LUCAS, ocupante do cargo 
de Jornalista, matrícula funcional nº: 54182852/2 e CPF: 
643.047.792-49,
CARLOS AUGUSTO NAZARÉ DE ARAUJO, ocupante do cargo de  
Operador de Câmera, matrícula funcional nº 6004024-2 e C.P.F. 
186.531.032-87.
LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES, ocupante do cargo de Aux. 
Op. Un. Port. Externa, matrícula funcional nº: 7005849/1 e CPF: 
151500892-49, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 893334

PORTARIA Nº 568/2015  DE 29 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 474008/2015 de 28/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 9 e ½ (nove e meia) diárias ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de ITUPIRANGA, no período 
de 05 a 14/11/2015, com o objetivo de fazer transporte da 
equipe técnica da RTV da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 893349

PORTARIA Nº 569/2015  DE 29 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Chefi a 
de Gabinete, constante no Processo nº 473903/2015 de 
28/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a Srª Adelaide Oliveira 
de Lima Pontes, Ocupante do Cargo de Presidente, Matricula 
nº 5459516/4, C.P.F.: nº 425.721.002-82, para custear 
despesas com viagem  a cidade de São Paulo, no período de 
08 a 11/11/2015, com o objetivo de participar do Festival 
Internacional de Televisão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 893369

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 367/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR os servidores RENATA SANTOS DA FONSECA, 
Mat. nº 57176254-2, RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS SANTOS, 
Mat. nº 404071-2 e CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 
761303-1, designados pela Portaria nº. 287/2015-GAB/PAD, de 
23/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. 
nº. 5743036-2, JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893769

PORTARIA Nº. 368/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 279/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. 
nº. 5743036-2, JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893770

PORTARIA Nº. 369/2015-GAB/PAD.                  
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 283/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. 
nº. 5743036-2, JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893771
PORTARIA Nº. 370/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.

R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR os servidores RENATA SANTOS DA FONSECA, 
Mat. nº 57176254-2, RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS SANTOS, 
Mat. nº 404071-2 e CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 
761303-1, designados pela Portaria nº. 277/2015-GAB/PAD, de 
24/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.981 de 29/09/2015, 
pelas servidoras MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. 
nº. 5743036-2, JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893773
PORTARIA Nº. 371/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 286/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1, CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 761303-1 e IZABEL 
BARROS BRAGA, Mat. nº 772135-1, nesta ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893776
PORTARIA Nº. 372/2015-GAB/PAD.                  
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 281/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1, CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 761303-1 e IZABEL 
BARROS BRAGA, Mat. nº 772135-1, nesta ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893780
PORTARIA Nº. 373/2015-GAB/PAD.                  
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 285/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1, CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 761303-1 e IZABEL 
BARROS BRAGA, Mat. nº 772135-1, nesta ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893783


